
Projekt 
 
z dnia  13 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/36/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) oraz art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej przekazywanej dla samorządowego zakładu budżetowego - 
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tykocinie stanowiąca dopłatę do ceny 
wywozu z gospodarstw domowych nieczystości ciekłych w wysokosci: 

-  za 1 kurs – wozem asenizacyjnym o pojemności 5 m3   - 67,00 zł  

-  za 1 kurs – wozem asenizacyjnym o pojemności 7 m3 – 94,00 zł 

-  za 1 kurs – wozem asenizacyjnym o pojemności 10 m3 – 134,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXX/559/2024 z dnia 13 marca 2024 r. Rady Miejskiej w Tykocinie w sprawie 
określenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D75EE15E-9E3D-4490-8638-C29C9F592AEB. Projekt Strona 1



Uzasadnienie  

Na podstawie art. 219 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą 
być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek 
jednostkowych. 

Z kalkulacji przedstawionej przez Kierownika GZGKiM wynika, że koszt wywozu 1 m³ nieczystości 
ciekłych wynosi 33,62 zł netto i taką kwotę powinni opłacać korzystający z usług wywozu. Proponuje się 
obniżyć częściowo koszty ponoszone przez gospodarstwa domowe  udzielając dotacji przedmiotowej dla 
GZGKiM w Tykocinie. 

Gospodarstwa domowe za 1 kurs wywozu nieczystości ciekłych opłacać będą: 

– wozem asenizacyjnym o pojemności 5 m ³ – 109,19 zł brutto 

– wozem asenizacyjnym o pojemności 7 m ³ – 152,65 zł brutto 

– wozem asenizacyjnym o pojemności 10 m ³ – 218,38 zł brutto 

Pozostałe podmioty za 1 kurs wywozu nieczystości ciekłych opłacać będą: 

– wozem asenizacyjnym o pojemności 5 m ³ – 181,55  zł brutto 

– wozem asenizacyjnym o pojemności 7 m ³ – 254,17 zł brutto 

– wozem asenizacyjnym o pojemności 10 m ³ – 363,10 zł brutto 

Wniosek na udzielenie dotacji został pozytywnie zaopiniowany przez komisję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D75EE15E-9E3D-4490-8638-C29C9F592AEB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/36/2024 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 22 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


